
COPIA Reg.Gen. 81

in data 27-05-2021

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

AREA 2
SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CUL

TURA
DETERMINAZIONE N. 81 DEL 27-05-2021

Oggetto:CONTRIBUTO REGIONALE BUONO-LIBRI A.S. 2020/2021.

N. 187 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 11-06-2021 al 26-06-2021 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 11-06-2021

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 27-05-2021

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   100__________
Lì 27-05-2021

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento di nomina del Sindaco del Comune di Ponso n.4 del 03/05/2021 con il quale
è stato attribuito l’incarico di Posizione Organizzativa della Area II - Amministrazione - Segreteria
- Servizi demografici, Socio-assistenziali e alla persona - Cultura – Istruzione alla dott. Cantin
Beatrice;

Accertato che la Regione Veneto ha erogato i fondi per il contributo “Buono Libri” a.s. 2020/2021
e precisamente per il Comune di Ponso €  5.756,38;

Dato Atto  che la legge n. 448/1998 (art. 27) e la DGRV  n. 1266  dell’ 8/8/2017  hanno previsto e
disciplinato  un contributo denominato “Buono – libri” per le famiglie con minori redditi, al fine di
sostenere l’istruzione dei propri figli per la copertura  totale o parziale della spesa sostenuta,
nell’anno scolastico-formativo 2020/2021 per l’acquisto dei libri di testo e contenuti didattici
alternativi indicati dalle Istituzioni scolastiche e formative nell’ambito dei programmi di studio da
svolgere presso le medesime e per l’acquisto di dotazioni tecnologiche (personal computer, tablet,
lettori di libri digitali – fino ad un massimo di € 100,00);

Considerato che la Regione Veneto ha versato il contributo regionale “Buono – Libri” relativo
all’anno scolastico-formativo 2020/2021;

Ritenuto doveroso provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Rilevato che un beneficiario del contributo buono-libri, che per motivi di riservatezza non viene
citato, risulta debitore nei confronti del Comune di Ponso per servizi inerenti allo studio e
precisamente per il servizio di TRASPORTO e il servizio MENSA per un importo superiore al
contributo stesso;

Vista la tabella allegata al Decreto Regione Veneto n. 1169 del 30/11/2020 conservata agli atti,  da
cui si desume l’importo del contributo erogato a ciascun comune  suddiviso per fascia 1 e 2 in base
all’Isee e considerato che nelle istruzioni impartite ai Comuni autorizzava gli stessi a trattenere
eventuali risorse per il pagamento di debiti relativi al diritto allo studio;

Vista altresì la tabella riepilogativa e allegata sub A sub B dalla quale si evincono i nominativi dei
beneficiari di tale contributo e l’importo spettante;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

Vista la delibera del C.C. n. 7 del 28/04/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione

2021/2023.

D E T E R M I N A

Di prendere atto della tabella allegata al Decreto Regione Veneto n. 1169/2020, conservata1.
agli atti, da cui si desume l’importo del contributo erogato a ciascun comune  suddiviso per
fascia 1 e 2 in base all’Isee di riferimento, per un importo complessivo di € 5.756,38;

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 14 del 27-05-2021 - PONSO



Di impegnare e liquidare per le motivazioni indicate in premessa la somma complessiva di2.
€  5.756,38  imputando la spesa al cap. 147000 “Contributi alle famiglie per acquisto libri
di testo per alunni  scuola dell’obbligo e scuola  secondaria”- Cod. 04.07-1.04.02.05.999
del B.P. 2021  gestione competenza come da  tabella ( allegato A)  riportante gli utenti
aventi diritto che non si pubblica per ragioni di riservatezza contenendo dati sensibili;

Di non liquidare ad un beneficiario l’importo del buono-libri per un totale di € 125,49 per3.
sanare situazioni debitorie nei confronti del Comune mediante la compensazione (vedi
allegato B) che non si pubblica per ragioni di riservatezza contenendo dati sensibili;

Di introitare l’importo di € 125,49 nel seguente modo:4.
sul capitolo 301400 – proventi di servizio trasporto scolastico (cod. 3.01.02.01.016) per un
totale di  € 125,49;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i5.
conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
(F.to  Beatrice Cantin)

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 14 del 27-05-2021 - PONSO


